

# **AKKB Holding Aalborg ApS**

Guldbækvej 127, 9530 Støvring

CVR-nr. 34 09 39 38

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2018.

---

Kristian Bundgaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	AKKB Holding Aalborg ApS Guldbækvej 127 9530 Støvring
	CVR-nr.: 34 09 39 38
	Stiftet: 30. december 2011
	Hjemsted: Støvring
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Oluf Bagge Hjortlund, Formand Kristian Bundgaard
<b>Direktion</b>	Kristian Bundgaard
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Dattervirksomheder</b>	Volden 4 ApS, Aalborg A5966 ApS, Aalborg He Ejendomme ApS, Aalborg Advent - Holding ApS, Aalborg Bondön ApS, Aalborg Krevese ApS, Aalborg Nord Capital A/S, Aalborg Portlandsvej ApS, Aalborg B & V Ejendomme ApS, Aalborg Astro Group ApS, Brønderslev
<b>Associerede virksomheder</b>	Udviklingsselskabet Grejdalsvej ApS, Aalborg Grønnegade 30 ApS, Aalborg Bauta Gruppen IVS, Aalborg Arkitektur Boliger ApS, Haderslev KHLK Holding A/S, Aalborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år primært bestået i investering i værdipapirer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7 t.kr. mod 1.110 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.223 t.kr. mod 1.804 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.608</b>	<b>1.110.402</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.158.297	-740.863
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2.814.865	1.550.493
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	208.826	40.919
Andre finansielle indtægter	127.174	141.635
1 Øvrige finansielle omkostninger	-31.672	-16.192
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.284.098</b>	<b>2.086.394</b>
2 Skat af årets resultat	-60.698	-282.194
<b>Årets resultat</b>	<b>4.223.400</b>	<b>1.804.200</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.560.828	-4.211.402
Udbytte for regnskabsåret	105.800	0
Overføres til overført resultat	556.772	6.015.602
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.223.400</b>	<b>1.804.200</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.848.562	4.121.917
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	3.689.909	1.923.721
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	498.750
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.538.471</u>	<u>6.544.388</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.538.471</u></b>	<b><u>6.544.388</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.846.195	4.865.122
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.234.033	1.670.326
Andre tilgodehavender	423.036	329.200
Tilgodehavender i alt	<u>8.503.264</u>	<u>6.864.648</u>
Likvide beholdninger	<u>604.882</u>	<u>164.635</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.108.146</u></b>	<b><u>7.029.283</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.646.617</u></b>	<b><u>13.573.671</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2017	2016
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	80.000	80.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.560.828	0
8 Overført resultat	7.636.204	7.079.432
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.382.832</b>	<b>7.159.432</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Andre hensatte forpligtelser	450.000	450.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>450.000</b>	<b>450.000</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	174.126	205.126
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	12.500
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.483.820	3.263.738
Selskabsskat	60.698	282.194
Anden gæld	1.082.641	2.200.681
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.813.785	5.964.239
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>6.813.785</b>	<b>5.964.239</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>18.646.617</b>	<b>13.573.671</b>

10 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**11 **Eventualposter**



**Noter**

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	20.949	7.757
Andre finansielle omkostninger	<u>10.723</u>	<u>8.435</u>
	<b><u>31.672</u></b>	<b><u>16.192</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	<u>60.698</u>	<u>282.194</u>
	<b><u>60.698</u></b>	<b><u>282.194</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	3.501.705	1.686.875
Tilgang i årets løb	48.750	1.814.830
Afgang i årets løb	<u>-269.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b><u>3.281.455</u></b>	<b><u>3.501.705</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2017	-63.316	4.321.297
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.623.905	-1.109.613
Årets tilbageførsler på afgang	269.000	0
Udbytte	<u>-1.000.000</u>	<u>-3.275.000</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b><u>829.589</u></b>	<b><u>-63.316</u></b>
Modregnet i tilgodehavender	1.287.518	683.528
Overført til hensatte forpligtelser	<u>450.000</u>	<u>0</u>
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b><u>1.737.518</u></b>	<b><u>683.528</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b><u>5.848.562</u></b>	<b><u>4.121.917</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Volden 4 ApS	Aalborg	100 %
A5966 ApS	Aalborg	100 %
He Ejendomme ApS	Aalborg	100 %
Advent - Holding ApS	Aalborg	100 %
Bondön ApS	Aalborg	100 %
Krevese ApS	Aalborg	100 %
Nord Capital A/S	Aalborg	100 %
Portlandsvej ApS	Aalborg	100 %
B & V Ejendomme ApS	Aalborg	51 %
Astro Group ApS	Brønderslev	82,5 %

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>4. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2017	891.919	871.501
Tilgang i årets løb	0	21.668
Afgang i årets løb	-23.250	-1.250
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>868.669</b>	<b>891.919</b>
Opskrivninger 1. januar 2017	-106.877	-1.533.620
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.814.866	1.426.743
Årets tilbageførsler på afgang	23.250	0
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>2.731.239</b>	<b>-106.877</b>
Modregnet i tilgodehavender	90.001	688.679
Overført til hensatte forpligtelser	0	450.000
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>90.001</b>	<b>1.138.679</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>3.689.909</b>	<b>1.923.721</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Udviklingselskabet Grejdalsvej ApS	Aalborg	27,5 %
Grønnegade 30 ApS	Aalborg	49 %
Bauta Gruppen IVS	Aalborg	33,33 %
Arkitektur Boliger ApS	Haderslev	33,33 %
KHLK Holding A/S	Aalborg	33,33 %
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2017	475.000	575.000
Afgang i årets løb	-475.000	-100.000
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>475.000</b>
Opskrivninger 1. januar 2017	23.750	0
Årets opskrivninger	0	23.750
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-23.750	0
<b>Opskrivninger 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>23.750</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>0</b>	<b>498.750</b>

**Noter**

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	80.000	80.000
	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	0	4.211.402
Resultatandel	3.560.828	-4.211.402
	<b>3.560.828</b>	<b>0</b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	7.079.432	1.063.830
Årets overførte overskud eller underskud	556.772	6.015.602
	<b>7.636.204</b>	<b>7.079.432</b>
<b>9. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	105.800	0
	<b>105.800</b>	<b>0</b>

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet sikkerhed i værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør t.kr. 194.

Selskabet har afgivet kaution overfor tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut.

### 11. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.